Договор поставки №
	г. Красноярск
	"___"_______  201_ г.

Общество с ограниченной ответственностью «_________» (далее ООО «_____»), в лице директора ________________, действующего на основании Устава, именуемое в дальнейшем «Поставщик» и Общественная организация – дорожная территориальная организация Российского профессионального союза железнодорожников и транспортных строителей (РОСПРОФЖЕЛ) на Красноярской железной дороге (далее Дорпрофжел), именуемая в дальнейшем «Покупатель», в лице председателя Штронда Сергея Сергеевича, действующего на основании Устава, и совместно именуемые «Стороны», заключили настоящий Договор о нижеследующем:

1. Предмет Договора

1.1. Поставщик обязуется поставлять товар в количестве и по ассортименту, согласно регулярно обновляемого перечня товаров (прайс-лист), а Покупатель обязуется принимать и своевременно производить оплату поставляемого Товара для первичных профсоюзных организаций  на условиях настоящего Договора.

1.2. Товар поставляется партиями в количестве и ассортименте, определяемом Покупателем. На каждую партию Товара составляется отдельная накладная на основании заявок Покупателя и при наличии соответствующего Товара на складе Поставщика. Количество, развернутая номенклатура (ассортимент), цены указываются в накладных и счетах-фактурах, составляемых на каждую партию Товара.

2. Порядок расчетов
2.1. Цены на поставляемый Товар согласовываются Сторонами при формировании очередной партии Товара с учетом скидок и договоренностей, имевших место на момент оформления заказа.

2.2. Оплата Товара производится после согласования сторонами заказа, путем  перечисления денежных средств на расчетный  счет Продавца по выставленным от него счетам.

2.3.  Покупатель оплачивает товар в течение 10 (десяти) банковских дней с момента выставления счета. В случае если Товар согласно счету не будет оплачен, Поставщик имеет право изменить цену на Товар.

2.4. Стоимость Товара определяется в рублях, с учетом НДС.

3. Обязанности Сторон

3.1. Поставщик обязан:

3.1.1. Осуществить отгрузку Товара в количестве и сроки по согласованию сторон, и передать Покупателю Товар согласно условиям настоящего Договора.

3.1.2. Предоставить на Товар надлежащим образом заверенную копию сертификата качества (сертификата соответствия).

3.1.3. Согласовывать с Покупателем замену отдельных позиций ассортимента аналогичными изделиями из той же ассортиментной и ценовой группы.

3.1.4. Не разглашать конфиденциальную информацию третьим лицам и не использовать ее для каких-либо целей, кроме связанных с выполнением обязательств по настоящему Договору.

4.Условия поставки

4.1. Поставка Товара производится  транспортом Покупателя. Обязанности Поставщика по поставке Товара считаются выполненными с момента получения Товара  представителем Покупателя на складе Продавца, имеющим доверенность от Покупателя.
4.2. Товар по качеству и количеству принимается от Поставщика  в момент получения его Покупателем. Недостача, не качественность, несоответствие вложения определяются актом, составленным в установленном порядке. При выявлении расхождений, вызов представителя Поставщика является обязательным в суточный  срок с момента их установления.

4.3. Одновременно с передачей Товара Поставщик передает Покупателю подписанные со своей стороны накладные и счета-фактуры на Товар.

5.Упаковка и маркировка

5.1. Товар направляется Покупателю в таре, позволяющей обеспечить сохранность Товара от повреждений при его отгрузке, перевозке и хранении. Стоимость тары включается в цену Товара.
6. Ответственность Сторон

6.1. За неисполнение или ненадлежащее исполнение условий настоящего Договора Стороны несут ответственность, предусмотренную законодательством Российской Федерации.

6.2. Поставщик несет ответственность перед Покупателем за неисполнение или ненадлежащее исполнение обязательств третьими лицами.
7. Обстоятельства непреодолимой силы

7.1. Ни одна из Сторон не несет ответственности перед другой Стороной за неисполнение или ненадлежащее исполнение обязательств по настоящему Договору, обусловленное действием обстоятельств непреодолимой силы, то есть чрезвычайных и непредотвратимых при данных условиях обстоятельств, в том числе объявленной или фактической войной, гражданскими волнениями, эпидемиями, блокадами, пожарами, землетрясениями, наводнениями и другими природными стихийными бедствиями, а также изданием актов государственных органов.

7.2.  Свидетельство, выданное торгово- промышленной палатой или иным компетентным органом, является достаточным подтверждением наличия и продолжительности действия обстоятельств непреодолимой силы.

7.3. Сторона, которая не исполняет свои обязательства вследствие действия обстоятельств непреодолимой силы, должна не позднее чем в трехдневный срок известить другую Сторону о таких обстоятельствах и их влиянии на исполнение обязательств по настоящему Договору.

7.4. Если обстоятельства непреодолимой силы действуют на протяжении 3 (трех) последующих месяцев, настоящий Договор может быть расторгнут по соглашению Сторон, либо в порядке, установленном действующим законодательством Российской Федерации.

8. Разрешение споров

8.1. Все споры, возникающие при исполнении настоящего Договора, решаются Сторонами путем переговоров, которые могут проводиться в том числе, путем отправления писем по почте, обмена факсимильными сообщениями.

8.2. Если Стороны не придут к соглашению путем переговоров, все споры рассматриваются в претензионном порядке. Срок рассмотрения претензии 10 (десять) календарных дней с даты получения претензии.

8.3. В случае, если споры не урегулированы Сторонами с помощью переговоров и в претензионном порядке, то они передаются заинтересованной Стороной в Арбитражный суд Красноярского края.

9. Порядок внесения изменений, дополнений в Договор и его расторжения

9.1. В настоящий Договор Сторонами могут быть внесены изменения и дополнения, которые оформляются дополнительными соглашениями к настоящему Договору.

9.2. Настоящий Договор может быть досрочно расторгнут по основаниям, предусмотренным законодательством Российской Федерации и настоящим Договором.

9.3. Покупатель, решивший расторгнуть настоящий Договор, должен направить письменное уведомление о намерении расторгнуть настоящий Договор Поставщику не позднее чем за 10 (десять) календарных дней до предполагаемой даты расторжения настоящего Договора. Настоящий Договор считается расторгнутым с даты, указанной в уведомлении о расторжении. При этом Покупатель обязан оплатить Товар, поставленный до даты получения Поставщиком уведомления о расторжении настоящего Договора.

9.4. В случае досрочного расторжения настоящего Договора по основаниям, предусмотренным законодательством Российской Федерации и настоящим Договором, Поставщик обязуется возвратить Покупателю авансовый платеж в части, превышающей стоимость поставленного Товара, в течение 3 (трех) банковских дней с даты расторжения настоящего Договора.

10. Срок  действия договора

10.1 Договор вступает в силу с момента его подписания сторонами и действует до ______________ .
11. Прочие условия
11.1. Поставщик не вправе полностью или частично уступать свои права по настоящему Договору третьим лицам.

11.2. В случае изменения у какой-либо из Сторон юридического статуса, адреса и банковских реквизитов, она обязана в течение 5 (пяти) календарных дней со дня возникновения изменений известить об этом другую Сторону.

11.3. Все вопросы, не предусмотренные настоящим Договором, регулируются законодательством  Российской Федерации.

11.4. Настоящий Договор составлен в двух экземплярах, имеющих одинаковую силу,  по одному  для каждой из Сторон.

12. Юридические адреса, реквизиты и подписи сторон

	 «Поставщик»

ООО «________»

Адрес:
тел./факс

ИНН
КПП
Р/С
Банк
БИК
К/С

ОГРН
Директор ____________________ /ФИО/
	«ЗАКАЗЧИК»

Дорпрофжел

Юр. адрес: 660021 г. Красноярск, ул. Горького, 6

т. (391) 259-43-06

ИНН 2460000420 КПП 246001001

ОГРН  1022400006914

Реквизиты обслуживающего банка:
БИК 040407627

р/счет 40703810231280113245

кор/счет 30101810800000000627

Красноярское отделение № 8646 ПАО Сбербанк

г. Красноярск

Председатель

____________________/ С.С. Штронда/